System
RSRS
757
92.70.
93.70.
95.70.
92.71.
93.71.

10 103 119 159 123
12 125 141 181 145
Bestellbeispiel für Ketteninnenbreite 57 mm.
Für 8 m Rinne werden folgende Teile benötigt:
Bereich mit Gleitschiene: 4 x Montageset Art. Nr. 92.71.05
+ Rohr: 4 x 4 Stück Art. Nr. 92.80
Bereich ohne Gleitschiene: 4 x Montageset Art. Nr. 92.70.05
+ Rohr: 4 x 6 Stück Art. Nr. 92.80
1 x Übergang Art. Nr. 92.74.05
Für folgende
igus® Serien
Weitere Informationen und Montagehilfen online www.igus.de/Roehrchenrinne
Röhrchenrinnen System RS 92.70 92.71
Rinnenhöhe: 90 mm | Lieferprogramm
Röhrchenrinnen | KomponentenEinbaumaße
Ergänzen Sie die Art. Nr. mit dem in der Tabelle angegebenen Breiten-IndexXXX. Beispiel: 92.71.05
Für 1 m Rinne ohne Gleitschienen wer-
den 6 Rohre à 1 m benötigt. Für 1 m
Rinne mit Gleitschienen werden 4 Rohre
à 1 m benötigt! Montageset ohneGleitschienen Montageset mitGleitschienen
*Distanzplatte auf Anfrage
XXX = Breitenindex
Komponenten Art. Nr. Gewicht [kg]
Montageset ohneGleitschienen
Montageset mitGleitschienen
Montageset Übergang
Befestigungssatz
Rohr Stahl ø 12x1 galvanisch verzinkt:
(L = 985) für Abstand Montageset 1 m
Bestellbeispiel für Ketteninnenbreite 50 mm.
Für 8 m Rinne werden folgende Teile benötigt:
Bereich mit Gleitschiene: 4 x Montageset Art. Nr. 93.71.050
+ Rohr: 4 x 4 Stück Art. Nr. 93.80
Bereich ohne Gleitschiene: 4 x Montageset Art. Nr. 93.70.050
+ Rohr: 4 x 6 Stück Art. Nr. 93.80
1 x Übergang Art. Nr. 93.74.050
igus® GmbH 51147 Köln | Tel. +49 2203 9649-800 Fax -222 | info@igus.de | www.igus.de
Röhrchenrinnen System RS 93.70 93.71
Rinnenhöhe: 146 mm | Lieferprogramm
Für folgende
igus® Serien
Röhrchenrinnen | Komponenten Einbaumaße
Ergänzen Sie die Art. Nr. mit dem in der Tabelle angegebenen Breiten-IndexXXX. Beispiel: 93.71.050
Für 1 m Rinne ohne Gleitschienen wer-
den 6 Rohre à 1 m benötigt. Für 1 m
Rinne mit Gleitschienen werden 4 Rohre
à 1 m benötigt!
XXX = Breitenindex
Montageset ohneGleitschienen Montageset mitGleitschienen
Komponenten Art. Nr. Gewicht [kg]
Montageset ohneGleitschienen
Montageset mitGleitschienen
Montageset Übergang
Befestigungssatz
Rohr Stahl ø 15 x 1 galvanisch verzinkt:
(L = 985) für Abstand Montageset 1 m
761
95.70
95.71RS
760760
95.70
95.71
E2/000
2700
95.70.XXX ≈ 0,21
95.71.XXX ≈ 0,17
95.74.XXX
92.77.2
93.80 ≈ 0,50
25
H R
a =
 12
6,3
H R
i≥
 2
x h
a ha
Bi
Ba
BRi = Ba + 5
BRa
Bi
Ba
BRi = Ba + 5
BRa
25
H R
a =
 12
6,3
H R
i≥
 2
x h
a ha
XXX Bi Ba BRa BRi
05 50 66 124 71
06* 65 81 139 86